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2023 年 9 月 1 日 

各  位 

三井住友カード株式会社 

「三井住友カード つみたて投資」設定額200億円突破のお知らせ 
～最大10.0％Ｖポイントを還元する「SBI証券クレカ積立大還元祭」開始～ 

 三井住友カード株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役社長：大西幸彦、以下「三井住友カー

ド」）は、2021 年 6 月に開始した、三井住友カードが発行するクレジットカードで投資信託が買える投信積

立サービス「三井住友カード つみたて投資」の設定額が、200 億円を突破したことをお知らせいたします。 

 

「三井住友カード つみたて投資」は 2021 年 6 月 30 日、株式会社 SBI 証券(以下、SBI 証券)とともに

サービスを開始いたしました。「三井住友カード つみたて投資」では、三井住友カードが発行するクレジットカード

で、SBI 証券が取り扱う積み立て買い付けが可能な投資信託を買うことができ、積立額に応じた V ポイントが

付与されます。さらに、貯まったポイントでさらに買い付けができる「V ポイント投資」もご用意しております。また、

2023 年 3 月に開始した総合金融サービスとして「Olive」は、銀行口座、カード決済、ファイナンス、オンライン

証券、オンライン保険などの機能を、アプリ上でシームレスに組み合わせたサービスで、7 月末時点で 80 万超の

お申し込みをいただいております。Olive アカウントでは、日常的な決済や資産形成・運用などの各種サービスの

残高や、各種明細をまとめて管理できるため資産運用にお役立ていただけます。 

 

このたび、「三井住友カード つみたて投資」の設定額が 200 億円突破したことを記念して、2023 年 9 月 1

日（金）より Olive アカウントご契約口座の残高増加額に応じて、「三井住友カードつみたて投資」でのポイン

ト還元率が最大 10％になるキャンペーン「SBI 証券クレカ積立大還元祭」（以下、本キャンペーン）を開始い

たします。 

 

本キャンペーンでは、三井住友カードが発行する Olive フレキシブルペイで、SBI 証券の投資信託を積立買

付できる「三井住友カードつみたて投資」サービスをご利用いただくと、期間中の Olive アカウントご契約口座の

残高増加額に応じて、通常最大 5.0％のところ、最大 10.0％※のＶポイントが貯まります。※条件を満たした場合 

 

より便利で、お得なサービスをより多くのお客さまにお届けするべく、本キャンペーンを開始することをお知らせいたし

ます。資産形成と共に同時にポイントをさらにためてご活用いただくなど、お得にご利用ください。 

 

 

「三井住友カード つみたて投資」について詳しくはホームページをご確認ください。 

https://www.smbc-card.com/mem/for_sbi/index.jsp 
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＜キャンペーン概要＞ 

条件や達成期限など、詳しくはホームページをご確認ください。 

名称 SBI 証券クレカ積立大還元祭 

期間 【エントリー期間】 

2023 年 9 月 1 日（金）～2023 年 11 月 30 日（木） 

【還元率アップ期間】 

2023 年 10 月 10 日（火）締切設定分～ 

2024 年 3 月 10 日（日）締切設定分 

条件 期間中に以下の条件をすべて満たした方 

1. エントリー 

2. Olive アカウントご契約口座を保有 

3. SBI 証券口座を保有（※1） 

4. SBI 証券Ｖポイントサービスに登録 

5. Olive アカウントご契約口座の残高増加（※2） 

特典 Olive アカウントご契約口座の残高増加額と Olive フレキシブルペイのカードランクに応じ

て、「三井住友カードつみたて投資」の還元率が以下の通りアップします。 

 

【Olive フレキシブルペイ プラチナプリファード】 

Olive アカウントご契約口座の 

残高増加額 

還元率アップ期間中の 

Ｖポイント還元率 

2,000 万円以上 10.0％ 

1,000 万円以上 

2,000 万円未満 

8.0％ 

500 万円以上 

1,000 万円未満 

7.0％ 

100 万円以上 

500 万円未満 

5.5％ 



 

【Olive フレキシブルペイ ゴールド】 

Olive アカウントご契約口座の 

残高増加額 

還元率アップ期間中の 

Ｖポイント還元率 

2,000 万円以上 6.0％ 

1,000 万円以上 

2,000 万円未満 

4.0％ 

500 万円以上 

1,000 万円未満 

3.0％ 

100 万円以上 

500 万円未満 

1.5％ 

 

【Olive フレキシブルペイ】 

Olive アカウントご契約口座の 

残高増加額 

還元率アップ期間中の 

Ｖポイント還元率 

2,000 万円以上 5.5％ 

1,000 万円以上 

2,000 万円未満 

3.5％ 

500 万円以上 

1,000 万円未満 

2.5％ 

100 万円以上 

500 万円未満 

1.0％ 

 

キャンペーンページ https://www.smbc-card.com/camp/00085/index.jsp 

こちらのページより、キャンペーンへエントリーください。 
 

※1 三井住友銀行または三井住友カードが金融商品仲介業務としてご提供した仲介口座が対象です。 

※2 エントリー前月末時点の Olive アカウントに紐づく普通預金の口座残高を基準とし、毎月末の口座残高を比

較したうえで、毎月、残高増加額およびアップする還元率を判定いたします。 

 

＜金融商品仲介業務に関するご注意事項＞ 

※ 三井住友カード株式会社は、株式会社 SBI 証券を所属金融商品取引業者とする金融商品仲介業者で

す。金融商品取引業者とは異なり、直接、顧客の金銭や有価証券の受け入れなどは行わず、顧客口座の保

有・管理はすべて金融商品取引業者が行います。また、金融商品仲介業者は金融商品取引業者の代理権

は有しておりません。 

※ 金融商品仲介における金融商品などは、金利・為替・株式相場などの変動や、有価証券の発行者の業務また

は財産の状況の変化などにより価格が変動し、損失を生じるおそれがあります。 



※ お取引の際は、手数料などがかかる場合があります。各商品などへの投資に際してご負担いただく手数料などお

よびリスクは商品ごとに異なりますので、詳細につきましては、SBI 証券ウェブサイトの当該商品などのページ、金

融商品取引法等に係る表示または契約締結前交付書面などをご確認ください。 

 

金融商品取引法に係る表示 

https://search.sbisec.co.jp/v2/popwin/info/home/pop6040_torihikihou.html 

（別ウィンドウで SBI 証券のウェブサイトへリンクします。） 

以上 

 

[金融商品仲介業者] 

商号等：三井住友カード株式会社 登録番号：関東財務局長（金仲）第 941 号 

 

[所属金融商品取引業者] 

商号等：株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者 

登録番号：関東財務局長（金商）第 44 号 

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO 協会、日本商品先物取引協会 

https://search.sbisec.co.jp/v2/popwin/info/home/pop6040_torihikihou.html

